
 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 3 

“ANTONIO STOPPANI” 

Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 
Via Achille Grandi 35  - LECCO              tel. 0341/363137 - Fax 0341/286740 

e-mail: lcic82600d@istruzione.it              lcic82600d@pec.istruzione.it 

sito:  www.stoppanicomprensivo.gov.it 
codice Scuola: LCIC82600D                     codice fiscale:  92061380132 

 

 

Pubblicazione graduatorie definitive – AVVISO pubblico per la selezione di esperti per 

incarichi di prestazione d’opera come erogatori di formazione Piano della Formazione dei 

Docenti 2016-2019 – art. 1, comma 124, Legge 107/2015 e DM 797 del 19/10/2016; ambiti 

territoriali 15 e 16 – terza annualità 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

CONSIDERATO che questo istituto è stato individuato dall’USR Lombardia quale scuola-polo 

per la formazione degli ambiti 15 e 16 con decreto prot.3031 del 26.10.2016 

       

VISTO l’art. 1, comma 124 della Legge 107/2015; 

 

VISTO il DM 797 del 19/10/2016; 

 

VISTA la delibera n. 41 del 21.01.2019 del Consiglio di Istituto inerente i criteri da adottare 

per la selezione di esperti nella formazione del personale della scuola; 

 

RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere l’attività di esperto 

nell’ambito del progetto “Progetto della formazione dei Docenti 2016-2019 – art. 1 comma 

124, Legge 107/2015 e DM 797 del 19/10/2016; ambiti territoriali 15 e 16”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la determina dirigenziale prot. 2456 del 12.04.2019 che autorizzava l’avvio delle 

procedure finalizzate all’individuazione, mediante avviso pubblico, di esperti ai quali conferire 

incarichi di prestazione d’opera come erogatori di formazione; 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2475 del 13.04.2019 avente per oggetto la selezione di 

esperti per incarichi di prestazione d’opera come erogatori di formazione Piano della 

Formazione dei Docenti 2016-2019 – art. 1, comma 124, Legge 107/2015 e DM 797 del 

19/10/2016; ambiti territoriali 15 e 16 – terza annualità 

LCIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002815 - 06/05/2019 - P5 - U

Firmato digitalmente da  raffaella maria crimella

mailto:lcic82600d@istruzione.it
mailto:lcic82600d@pec.istruzione.it
http://www.stoppanicomprensivo.gov.it/


 

VISTE le candidature pervenute;  

 

PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione, nominata dalla Dirigente 

Scolastica della scuola polo con protocollo 2651 del 24.04.2019 e del verbale dei lavori prot. 

2731 del 29/04/2019; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con proprio decreto 2734 del 29/04/2019 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive del personale interno ed esterno 

all’amministrazione per le aree tematiche formative di cui all’avviso di selezione prot. n. 2475 

del 13.04.2019 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Raffaella Maria Crimella 

LCIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002815 - 06/05/2019 - P5 - U

Firmato digitalmente da  raffaella maria crimella


		2019-05-06T09:43:36+0200
	CRIMELLA RAFFAELLA MARIA




